令和5 年9 月

お客様各位

公益社団法人日本建築積算協会

『書籍価格改定のお知らせ』

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会より出版しております、PCMシリーズ書籍の価格につきまして、昨今の資材

価格の高騰および諸経費の値上がりなどを鑑みて、令和5年10 月1 日受付分より一部の書

籍代を改定させていただくこととなりました。

皆様には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。

お問い合わせ先

公益社団法人日本建築積算協会

本部事務局

TEL：03-3453-9591 FAX：03-3453-9597

MAIL：hp@bsij.or.jp

URL：https://www.bsij.or.jp/

販売価格
（消費税10％込）

定価／冊 冊数基準
販売価格

／冊
有資格者 会員 冊数基準

販売価格
／冊

1 PCM.Ⅰ 建築コスト管理士ガイドブック 5,390 10冊以上 5,060 5,060 4,840 10冊以上 4,510

2 PCM.Ⅱ 建築積算士ガイドブック 5,280 10冊以上 4,950 4,950 4,730 10冊以上 4,400

3
PCM.

Ⅰ ＋ Ⅱ
建築コスト管理士ガイドブック
＋建築積算士ガイドブック

(2冊ｾｯﾄ価格)
10,010

10セット
以上

9,570 9,570 9,020
10セット

以上
8,580

20冊以上 1,980

50冊以上 1,760

5 PCM.Ⅳ 鉄骨工事ガイドブック 4,180 10冊以上 3,960 3,960 3,740 10冊以上 3,520

6 PCM.Ⅴ 建築改修工事の積算 5,280 10冊以上 4,950 4,950 4,730 10冊以上 4,400

7 PCM.Ⅵ
建築プロジェクトにおける
コストマネジメントと概算

4,180 10冊以上 3,960 3,960 3,740 10冊以上 3,520

8 PCM.Ⅶ
建築技術者のための
原価管理ガイドブック

2,530 10冊以上 2,420 2,420 2,200 10冊以上 2,090

9 PCM.Ⅷ プロの引き出し① 3,300 10冊以上 3,190 3,190 3,080 10冊以上 2,860

10 PCM.Ⅸ プロの引き出し② 3,300 10冊以上 3,190 3,190 3,080 10冊以上 2,860

11 PCM.Ⅹ
中大規模木造建築の
コストマネジメント・ガイドブック

4,840 10冊以上 4,620 4,620 4,400 10冊以上 4,290

101 大成出版
建築数量積算基準・同解説
（令和５年版）

5,280 ― ― ― ― ― ―

102 大成出版
建築工事内訳標準書式・同解説
（令和５年版）

5,610 ― ― ― ― ― ―

【価格改定のお知らせ】
当協会より出版しております、PCMシリーズ書籍の価格につきまして、昨今の資材価格の高騰および諸経費の値上がりなどを鑑みて、
令和5年10 月1 日受付分より一部の書籍代を改定させていただくこととなりました。
皆様には大変ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

※上記の金額は全て消費税10％込の額になります。

― ― ―4 PCM.Ⅲ 建築積算（別冊共） 2,200

資格＋数量割引
（消費税10％込）

cnt
PCM

シリーズ
書　名

数量割引価格
（消費税10％込）

―

資格者・会員割引
（消費税10％込）